
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

   
LA DIRIGENTE 

 

   VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle               dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative           in materia di istruzione”; 

 

VISTA  la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA  la L. 5 febbraio 1992, n. 104; 

 

VISTA  la L. 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

 

VISTO il D.L. 29 ottobre 2019, n. 126, convertito dalla L. 20 dicembre 2019, n. 159, che 

introduce modificazioni all’articolo 4 della L. 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 

1, comma 107, della L. 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie 

provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato   su posti di 

supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 e relativi allegati; 

 

VISTO il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante codice dell’Amministrazione Digitale; 

 

VISTO    il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n.  101; 

 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina, 

in prima applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 

2021/2022, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e 

delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale docente 

nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

VISTA l’O.M. del 6 maggio 2022, n. 112, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”;  

 

VISTI tutti gli allegati relativi all’O.M. del 6 maggio 2022, n.112 recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 43440 del 19 luglio 2023 recante istruzioni e 

indicazioni in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 

2023-24; 

 

VISTE                   le istanze degli aspiranti all’inserimento nelle predette Graduatorie Provinciali;  

 

VISTO il proprio provvedimento D.D. n. 25674 del 3 agosto 2023 con il quale sono state 

pubblicate le Graduatorie Provinciali per le supplenze (GPS) comprensive degli 

elenchi aggiuntivi per il personale docente di ogni ordine e grado e del personale 

educativo valide per l’anno scolastico 2023/24; 

 

VISTO                  il D.D. prot. 28372 del 01/09/2023 con cui sono state approvate e ripubblicate le 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze della Provincia di Roma, comprensive 

degli elenchi aggiuntivi, valevoli per l’a.s. 2023/2024; 

 

VISTA l’istanza di inserimento per le graduatorie provinciali per le supplenze della 

provincia di Roma dell’aspirante Annunziata De Falco; 

 

ESAMINATO      il reclamo proposto dalla menzionata docente in ordine al punteggio riportato nelle 

GPS per le classi di concorso B019 - B020 – B021; 

 

CONSIDERATO  che, a seguito delle verifiche espletate dall’Ufficio relativamente ai requisiti e titoli 

di accesso necessari per l’inserimento nelle GPS, la candidata Annunziata De Falco 

non è in possesso dei requisiti e dei titoli di studio previsti per l’accesso alle classi 

di concorso B019 e B021 in quanto il diploma di Istituto Professionale Settore 

Servizi indirizzo Servizi per l’eno-gastronomia e l’ospitalità alberghiera 

articolazione Enogastronomia consente l’accesso alla sola classe di concorso B020; 

 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

CONSIDERATO che a seguito di verifica puntuale attuata da quest’Ufficio in merito al punteggio 

attribuito alla docente Annunziata De Falco, inserita nella II° fascia delle GPS, il 

punteggio da attribuire è di punti 36 in quanto:  

• nessuno dei titoli dichiarati nell’istanza di inserimento per le graduatorie GPS 

costituisce “titolo di specializzazione sul sostegno agli alunni con disabilità” 

ai sensi del punto B.5 della Tab. A/6 di cui all’O.M. n. 112 del 6.05.2022; 

• il Diploma di Ragioniere e perito Commerciale non costituisce “diploma di 

Istituto Tecnico Superiore” ai sensi del punto B.3 della Tab. A/6 di cui 

all’O.M. n. 112 del 6.05.2022; 

• nessuno dei titoli allegati è idoneo ad integrare la fattispecie di cui al punto 

B.15 della Tab. A/6 di cui all’O.M n. 112 del 06.05.2022 “Diploma di 

perfezionamento post diploma o post laurea, master universitario di I o II 

livello, corrispondenti a 60 CFU con esame finale, per un massimo di 3 titoli, 

conseguiti in tre differenti anni accademici, per ciascun titolo” poiché il 

Diploma di perfezionamento allegato è stato conseguito nello stesso anno 

accademico del Corso di perfezionamento sulla metodologia CLIL;  

 

RITENUTO pertanto, in ossequio ai principi di autotutela e correttezza dell’azione 

amministrativa, di dover escludere la docente summenzionata dalle GPS per le classi 

di concorso B019 e B021 e di dover rettificare il punteggio riportato dalla docente 

Annunziata De Falco inserita nella II° fascia delle graduatorie GPS per la classe di 

concorso B020; 

 

 

DISPONE 

 

Art.1 

Per le ragioni esposte in premessa, A parziale rettifica dei D.D. prot. 25674 del 03/08/2023 e prot. 28372 del 

01/09/2023, con cui sono state pubblicate le Graduatorie provinciali per le supplenze di Roma, comprensive degli 

elenchi aggiuntivi, valevoli per l’a.s. 2023/2024, l’esclusione della candidata Annunziata De Falco delle GPS 

della Provincia di Roma per le classi di concorso B019 e B021. 

 

Art. 2 

A parziale rettifica dei D.D. prot. 25674 del 03/08/2023 e prot. 28372 del 01/09/2023, con cui sono state 

pubblicate le Graduatorie provinciali per le supplenze di Roma, comprensive degli elenchi aggiuntivi, 

valevoli per l’a.s. 2023/2024, il punteggio riportato dall’aspirante Annunziata De Falco nelle graduatorie 

GPS per la classe di concorso B020 è rettificato come segue da 65,5 a 36. 

 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla 

legislazione vigente. 

 

 

 

 
                                                                               LA DIRIGENTE 

                                                                                        Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 
Documento firmato digitalmente 

  ai sensi del CAD e normative connesse 

 

 

              All’albo on-line  

Alla scuola e alla docente interessata 


		2023-11-02T10:54:34+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2023-11-02T13:53:08+0100
	protocollo




